Das Original war noch Mitte des 18. Jh. unter der Signatur ‚legajo Diezsmos 1 n. 47’ im Archiv vorhanden, 
wie einem Regest in der aus dieser Zeit stammenden Handschrift Madrid, Biblioteca Nacional de 
España, Ms. 13073, fol. 109r zu entnehmen ist.
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Celestinus episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri Roderico1 Seguntino epi-
scopo salutem et apostolicam benedictionem. Cum fratres et coepiscopos nostros, 
quos in partem sollicitudinis ecclesia Romana, que omnium recte credentium caput 
est et magistra, iuxta ueterum patrum instituciones assumit, teneamur specialiter 
honorare, in hiis tamen eos libentius exaudimus, que ad utilitatem ipsorum spectare 
noscuntur et commissarum sibi a Domino salutem respiciunt animarum. Eapropter, 
uenerabilis in Christo frater, tuis iustis postulationibus grato concurrentes assensu 
presenti pagina tibi duximus indulgendum, ut liceat tibi a laicis tue diocesis de lana, 
caseo, pecudibus, lino et aliis minutas exigere decimas et eas saluo iure parrochia-
lium ecclesiarum sine contradictione cuiusquam percipere ac pacifice possidere. Si 
qui uero ipsas reddere recusauerint, sententiam, quam in eos rationabiliter tuleris, 
ratam haberi uolumus et usque ad satisfactionem congruam appellatione postpo-
sita inuiolabiliter obseruari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
concessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolo-
rum eius se nouerit incursurum. Data Laterani nonis aprilis, pontificatus nostri anno 
quarto.

[D. B.]

1 Rodrigo, Bischof von Sigüenza (1192–1221).

282.

Cölestin III. beauftragt Erzbischof (Martin) von Toledo und dessen Suffragane, das 
Mandat des damaligen Kardinallegaten Gregor von S. Angelo in ihrer und in der Provinz 
Tarragona öffentlich zu verkünden, nachdem er gehört habe, dass einige sich gegen 
König Al(fons VIII.) von Kastilien, der gegen die Sarazenen kämpfe, verschworen hätten. 

Lateran 1195 Juli 10.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, E.7.C.2.15. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, 
Göttingen (ID PU 2939). – Ed. Rivera Recio, Iglesia de Toledo I, S. 232, Anm. 84 (Teildruck). – Reg. JL. –.

Am gleichen Tag wurde eine nahezu gleichlautende Urkunde an die Könige und Fürsten Spaniens 
gerichtet (JL. 17265; olim Toledo, Archivo de la Catedral, E.7.C.(XII).16.1, heute verschollen; Zerbi, 
Papato, S. 179, App. 1). Nur neun Tage nach dem Ausstellungsdatum der vorliegenden Urkunde erlitt 
Alfons VIII. jedoch eine vernichtende Niederlage gegen die Almohaden bei Alarcos. 
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Celestinus episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Tolletan(o) 
archiepiscopo1 et episcopis suffraga|neis eius salutem et apostolicam benedictio-
nem. Exultauit spiritus noster in Domino, cum karissimum in Christo filium nostrum 
Al(defonsum) | illustrem regem Castelle2 audiuimus instantissime persequi Saracenos 
et iuxta mandatum3 | dilecti filii nostri Greg(orii) sancti Angeli diaconi cardinalis, tunc 
apostolice sedis legati4, fines eorum | uiriliter infestare. Verumtamen unum est, quod 
nos ualde molestat, quia, sicut auribus nostris | insonuit, quotienscumque aliquis 
regum paganos infestare proponit, alii contra eum ho|stili conspiratione insur  gunt. 
Quapropter uniuersitatia uestreb per apostolica scripta manda|mus et in uirtute 
obedientie sub pena officiorum et beneficiorum districte precipimus, quatenus 
|  sententiam excommunicationis et interdicti ab eodem cardinali prolatam nullius 
appellatione uel | contradictione obstante per uestram et totam Terraconen(sem) 
prouinciam teneri publice nunti|etis, et, si qui contradictores exstiterint, ipsos appel-
latione remota eadem sententia nichilo|minus inuoluatis. Dat. Lateran(i) VI idus iulii, 
pontificatus nostri anno quinto.